
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Ludvíkovice č. ZO 2024-03-06
konaného dne 06.03.2024

Zasedání zastupitelstva obce Ludvíkovice (dále též jako ,,zastupitelstvo") se konalo v kulturním domě a bylo
zahájeno v 17.30 hod.
předsedajÍcÍschůze - starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřednídesce Obecního úřadu Ludvíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu
nejméně 7 dni od 26.2.2024 do 06.03.2024 včetně.
Současně byla zveřejněna na ,,elektronické úřední desce".

Přítomni zahájení: PřÍtomni zastupitelé:
jiříjeKnek, Bc.jan Kotrba, Mgr.jindřich Krupička, Milan Malát, Zdeňka Molčanová, Petr Střelka, Hana Týčová,
Roman Váca, Alena Vyoralová, Lucie jandová, David Fúrbacher, Pavel Kostohryz, Ing. Zuzana Vrbová, Be.
Lukáš Faják.

Omluven: Dušan Privara

předsedajÍcÍ schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha l) konstatoval, že při
zahájeni zasedání je přítomno 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže
zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Starosta obce určil zapisovatele pro pořÍzení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Michaelu
Michalcovou.
Zasedání bylo nahráváno pro potřebu vytvořeni zápisu.

Člen zastupitelstva je v rozpravě označen jménem a zkratkou ZO.
Občan je v rozpravě označen jménem (pokud ho uvede) a zkratkou OB.
Zaměstnanci obce v rozpravě označeni jako ur (úřad), HU (hlavní účetní), SR (správce rozpočtu).

Ověřovateli zápisu jsou určeni: Zdeňka Molčanová, jiří jelínek
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Ověřovatelé byli určeni.

Zápis z předcházejícího zasedání dne 11.12.2023 byl řádně ověřen a byl k nahlédnuti v kanceláři Obecního
úřadu obce Ludvíkovice. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné námitky.

Program jednání:
Před zahájením jednání zastupitelstva byl do programu doplněn bod 2 b) Zakázka malého rozsahu - projekt
Stezky v obci Ludvíkovice - zrušena. Nikdo z přítomných nevznesl k doplněnI programu připomínku. .

1. Zpráva starosty
2. a) Zakázka malého rozsahu - Oprava MK 5c (za hřištěm)

b) Zakázka malého rozsahu - projekt Stezky v obci Ludvíkovice - zrušena
3. Novela Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o systému odpadového hospodářství
4. závěrečný účet a účetní závěrka roku 2023
5. Změna rozpisu rozpočtu 2023 - na vědomi
6. Rozpočtové opatřeni 1/2024
7. Podané žádosti o dotace
8. Majetkové

a) Dar pozemku od Ústeckého kraje
b) prodej parcely 1603 k.ú. Ludvíkovice

l



9. Zprávy výborů za rok 2023
10. Návrhy a připomínky

Hlasovánío programu jednání: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Návrh doplněného programu byl přijat.

Bod l) Zpráva starosty

- Oprava dešťové kanalizace a silnice ||| třídy na kopečku - od 11.4. bude v úseku od Konírny po
křižovatku s Kámenem probíhat výměna dešťové kanalizace a následná výměna asfaltového povrchu.

- Informace o ukončení soudního sporu s firmou pana Bejčka, který se týkal původní stavby ČOV.
Rozhodnutím Krajského soudu Uk byla obec povinna uhradit náklady protistraně a krajskému a
okresnímu soudu. Tim je soudní spor po vÍce než 20 letech ukončen. Obec podala žádost o
odškodněni průtahů soudního řízeni na Ministerstvo spravedlnosti ČR.

OB - odvolal by se k nejvyššimu soudu, neboť s okresními a krajskými soudy má špatné zkušenosti.

Bod 2 a) Zakázka malého rozsahu - Oprava MK 5c (za hřištěm)
Předkládáme nabídky na VZ malého rozsahu ,,Oprava MK 5c v obci Ludvíkovice"
Předmětem zakázky je oprava mÍstnÍ komunikace, která vede za hřištěm od Č.p. 186 až po křižovatku se
silnicí 1/13.
Poptávka byla zveřejněna na Portálu pro vhodné uveřejnění. Nabídku předložilo 6 firem.

Zakázku administruje firma Be. Alena Bilková.
Dne 21.2.2024 proběhlo na OÚ Ludvíkovice otevÍránj obálek s nabídkami.

Obchodní firma/název/jméno,
V , . přÍjmenj Organizace, vůči níž jeJmeno a pr|jmen| clena hodnot|c| V . . .

' . clen hodnotlc| komisekomise v pracovněprávním či obdobném

vztahu

Předseda komise Petr Střelka Obec Ludvíkovice - starosta

Člen komise Ing. Zuzana Vrbová Obec Ludvíkovice - místostarostka

- . . . . Obec Ludvíkovice - administrativníClen komise Ing. Michaela Michalcova .pracovník obce

Na základě hodnocení předložených nabídek stanovila komise nás|edujÍcÍ pořadí:

UmIstěnI Číslo ObchodnIfirma/název/jméno, lČ Nabídková cena
nabídky nabídky přIjmenI dodavatele/zájemce vC. DPH

. Skanska a.s., Křižíkova 26271303 836.715,00 KČ1. místo 4 682/34a, 186 00 Praha 8

SaM silnice a mosty Děčín,
2. místo 2 a.s., Oblouková 416/39, 405 25042751 966.487,38 KČ

02 Děčín

. INSKY spol. S r.o., Nový svět 00671533 984.246,52 Kč3. misto 6 100, 400 07 Ústí nad Labem

· 1 JPR Realizace s.r.o., Rybná 05774063 1 013.980,00 KČ4. misto 716/24, 110 00 Prah 1

. STREET, s.r.o., Žd'árek č.ev. 10 V5. misto 3 463 44 Žd'árek ' 24F63310 1 075.872,21 Kc

2



6. místo l 5
DOKOM FINAL s.r.o., Kamenná
2, 407 11 Děčín XXXll.

25487230 1 179.962,23 KČ

OB - než se bude dělat cesta, měla by se vytáhnout kanalizace k budoucívýstavbě na ploše naproti

hřišti.
Starosta - na této ploše je modrásek a zástavba zde nebude.

Zdobinská Ur - k tomuto projektu je podaná žádost o dotaci z MMR.

Usnesení č. ZO 2024-03-06/0074
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo zadat veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Oprava MK 5c v obci
Ludvíkovice" firmě: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 lČ: 26271303
za nabídkovou cenu 836.715,00 KČ včetně DPH.
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo projednáni a schválení vIcepracI přesahujÍcÍch 10% ceny díla
bez DPH. jiné úpravy a dodatky smlouvy projedná a schválírada obce.
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podepsat smlouvu o dílo na akci ,,Oprava MK Sc v obci
Ludvíkovice" s firmou Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 lČ: 26271303.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Bod 2 b) Zakázka malého rozsahu - projekt Stezky v obci Ludvíkovice - zrušena
V rámci zadávacího řízenÍ na zajištěni projektové dokumentace, povoleni a položkového rozpočtu k akci
,,Stezky v obci Ludvíkovice" byla předložena jediná nabídka od firmy projektová kancelářVANER s.r.o. Liberec,
částka 781 200,00 KČ.
Z důvodu vysoké nabídkové ceny se vedeníobce rozhodlo zakázku na vypracování projektové dokumentace
zrušit.
Zakázka bude vyhlášena v novém terminu.

Usneseni č. ZO 2024-03-06/0075
Zastupitelstvo obce bere na vědomi zrušení zadávacího řIzenI na zakázku malého rozsahu ,,projekt stezky v
obci Ludvíkovice". Zakázka bude vyhlášena v novém termínu.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.

Bod Č.3 Novela Obecně závazná vyhlášky obce Ludvíkovice č. 2/2021, o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství
Na základě schváleného přechodu obce na systém sběru tříděného odpadu ,,Od dveří ke dveřím", je nutné
novelizovat OZV 2/2021. Upravit zejména ČI. 4 a přehled stanovišť sběrných nádob.
Obec o pomoc se změnou vyhl. požádala MVČR.
Zásadnizměna je v tom, že nádoby na plasty (tetrapak a nápoj. kovy) a papír budou rozdány do nemovitostí.
Na několika sběrných místech, které jsme v obci povinni zachovat, zůstanou jen menši nádoby a nádoby na
kovy, oleje, textil a elektro.

Místostarostka - na webových stránkách obce jsme zřídili novou záložku Odpadové hospodářství, kde
zveřejňujeme základni informace o novém systému a odpovědi na nejčastější dotazy. Bude zde zveřejněn
svozový kalendář, který navíc rozneseme do domácnosti.

OB - proč obec přistoupila k tomu kroku, který bude pro obec nákladný, když obec Ludvíkovice patři
mezi jedny z nejlepších ve tříděnÍodpadu?
Starosta - poskytl graf za loňský rok, kdy obec splnila z požadovaných 60 % třIditelnosti pouze 17 %.
Mezi hlavni důvody je plněnIHmitů, zdražuje se skládkovací poplatek, snižuje se limit pro obce na dotovanou
cenu skládkovného, poskytnout občanům možnost lépe a pohodlněji třídit odpady.

3



Usneseni č. ZO 2024-03-06/0076
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024, o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství.

Hlasováni: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.

' Bod 4. závěrečný účet a účetní závěrka 2023
Zastupitelstvu obce je předkládán závěrečný účet. Podrobně je vše rozepsáno v textu závěrečného účtu.
Text závěrečného účtu, výkazy, zpráva o provedené inventarizaci majetku a zpráva z kontroly hospodařeni
obce provedené krajský úřadem jsou k dispozici na webové stránce obce www.ou-ludvikovice.cz - úřední
deska, nebo na obecním úřadu.

Vše vyvěšeno na úřední desce obce od 14. 2. 2024 dosud.
V roce 2023 byla instalována elektronická úřední deska (dotace SZIF v roce 2024). opravena část chodníku
proti obchodu (dotace Uk rok 2024), instalace VO do ulice za jízdárnou pro dva nové RD.
Obdrželi jsme dotaci na projektovou přípravu rekreačních stezek v obci.

Usnesení Č. ZO 2024-03-06/0077
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice souhlasí s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný účet obce

. za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 7ä rok 2023, bez výhrad.

Hlasováni: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.

ÚČetní závěrka:
Podkladem pro účetní závěrku jsou výkazy, které byly zveřejněny se závěrečným účtem za rok 2023.
Náklady proti roku 2022 vyšší o cca 3 415 tis. KČ. (energie, služby, mzdy, rezerva)
výnosy proti roku 2022 vyšší o cca 3 219 tis. KČ (sdílené daně, úroky).

výsledek hospodaření obce za rok 2023 před zdaněním: 6 065 562,90 KČ. Vyhodnocení je součásti
závěrečného účtu.

Usneseni č. ZO 2024-03-06/0078
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje účetní závěrku za rok 2023.

Hlasováni: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Bod Č. 5. Změna rozpisu rozpočtu č. 1/2023
Zastupitelstvu je předkládána informace o změně rozpisu rozpočtu uskutečněné 29.12.2023. Změna rozpisu
neovlivnila závazné ukazatele rozpočtu roku 2023.
jednalo se o přesuny v rámci § ve výdajích na kanalizace, komunální služby, úřad a dary.

Usnesení č. ZO 2024-03-06/0079
. Zastupitelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomi změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2023, kterou provedl správce

rozpočtu. Rada obce byla seznámena dne 22.01.2024 na svém prvním zasedání.
e

Hlasováni: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

4



Bod Č.6 Rozpočtové opatřeni č. 1/2024

ZO je ke schválení předkládána rozpočtová změna v závazných ukazatelích - rozpis v příloze:

Rozpočet termínovaného vkladu - příjmy a výdaje
příjmy dotace na elektronickou desku + truhlík - dle oznámeníSZlF o výši a rozdělenI dotace,
Doplněno - Dotace na chodník proti obchodu - investiční
z prodeje dřeva a úroky na BÚ a termínovaném vkladu
výdaje - lesní hospodářský plán, filtrace do vodojemů, soudní spor, opravy MK z dotace,
Úprava financování na posňenivýdajů rozpočtu na soudní spor.

příjmy + 749 968,00 kč
výdaje " 749 968,00 kč

Součásti rozpočtového opatření jsou i přesuny v rámci paragrafů rozpočtové skladby.

Na bankovních účtech je cca 16,8 mil. KČ + účet vodohospodář. fondu 4 mil. KČ.

Usnesení č. ZO 2024-03-06/0080
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024, navýšeni příjmů a výdajů o 749
968,00 KČ.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.

Bod 7. Dotace v roce 2024

V letošním roce jsme zatím podali jen jednu žádost o dotaci. RO schválila podáni žádosti o dotaci na
hospodaření v lesích.

Zatím nebyl vyhlášen program obnovy vEnkova Ústeckého kraje.
Postupně připravujeme podklady pro dotace, zejména na chodníky a komunikace.

Čekáme na vyúčtováni dotací na elektronickou úřední desku a chodníky podle lň/25854.

Usnesení Č. ZO 2024-03-06/0081
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomí rozhodnutí rady obce o podání žádosti o dotaci

- Ministerstvo zemědělství ČR - dotace na hospodařeni v lesích - obnova zajištění a výchova lesních
porostů.

HlasovánI: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Usnesení č. ZO 2024-03-06/0082
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje podání žádostí o dotace v případě vyhlášení dotačních titulů a
spo|ufinancováni z rozpočtu obce.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.

Bod č. 8 a) Majetkové
Obec požádala Ústecký kraj o převod 99 m2 chodníku a parkoviště proti obecnímu úřadu.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo tento převod 11.12.2023 formou daru. Navrhujeme zastupitelstvu
obce dar přijmout.
Cena předávané parcely je 8.922,00 KČ

5



Usnesení č. ZO 2024-03-06/0083
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo přijmout dar nemovité věci od Ústeckého kraje, IČ:70892156.

. Pozemek p.č. 1601/3 o vým. 99 m2 ostatní plocha využiti ostatní komunikace (pozemek je součástí chodníku
pro pěší a parkovacích ploch) obec Ludvíkovice, k.ú. Ludvíkovice. Pozemek byl GP č. 1159-36/2023, ze dne
12.05.2023 oddělen z p.p.č.1601/1 o vým. 744 m2 - ostatní komunikace. Zapsané na LV 198 u Katastrálního
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálni pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice ukládá starostovi obce podepsat darovací smlouvu 23/SML3566/DSN/MAJ.

Hlasovánŕ 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Usneseni bylo přijato.

Bod č. 8 b) Majetkové
Žádost paní Poschové Ludv. 87 o odprodej parcely za domem. Dle výp'su z KN se jedná o komunikac'. V
současné době je to přístup k RD č. 9 (zbořenina). Protože k domu není v současné době jiný přístup po
veřejné komunikaci, rada obce nedoporučila prodej a nezveřejnila záměr. ProbíhajÍcÍ pozemkové úpravy by

. měly vyřešit přistup k nemovitosti Cp. 9 z mÍstnÍ komunikace mezi domy 341 a 345. Ted' pozemky na sebe
nenavazuji.
RO navrhuje zastupitelstvu žádosti nevyhovět a žadatelce navrhnout, aby si požádala znovu po ukončeni
pozemkových úprav.

OB - musí se zachovat přístup k pani Novákové, Cp. 84
Starosta - před prodejem bude samozřejmě zaměřeno a odděleno

Usneseni č. ZO 2024-03-06/0084
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo neprodávat p.p.č. 1603 do vyřešeni pozemkových úprav kolem
domu Cp. 9.

Hlasováni: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.

. Usneseni bylo přijato.

Bod č. 9 zÉjrávy finančního, kontrolního a kulturního výboru obce za rok 2023
Zastupitelstvu obce předkládáme zprávy finančního, kontrolního a ku|turního výboru. Případné dotazy
zodpoví předsedové výborů.

Usneseni č. ZO 2024-03-06/0085
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomi zprávy finančního, kontro|ního a kulturnIho výboru za rok
2023.

H|asování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky.
Usnesení bylo přijato.

. 10.Návrhy a připomínky

Starosta informoval o probíhajícÍ rekonstrukci prostor, kam by se měl obecní úřad přestěhovat v druhé
polovině letošního roku.

Týčová ZO - informovala o akcích, které byly pořádány v loňském roce kulturním výborem, avšak účast
obyvatel na akcích byla velmi malá. Poprosila přítomné zastupitele a občany, aby se vÍce zúčastňovali
plánovaných akcí.
Starosta připomenul akci k MDŽ - divadlo v sobotu 9.3.2024.
Starosta informoval o 600. výročí od první zmínky o obci Ludvíkovice, které bude přIšti rok. Poprosil
přítomné zastupitele a občany, aby se zapojily do příprav a poskytly nápady na průběh oslav.

OB - navrhla dát do novin informaci o výročí a možnosti zapojit se do příprav oslav.

6



OB - zeptal se proč se platí drahá voda ze Hřenska, když obec má vlastni zdroje.
Na tento dotaz odpověděli zastupitelé a starosta obce - vlastní zdroje jsou zakalené.

OB - kdy se uklidí pokácené nálety za obchodem Kája a zda je povoleno na skládku u ČOV
odvážet suť, která se tam nyní nachází.
Starosta - suť povolená není, proto se zamkla závora a občané si vyzvedávají klíče na OÚ proti podpisu
Nálety se budou ještě prořezávat a poté bude uklizeno.

OB - je již instalována měřIcI šachta pro obec Kámen?
Starosta měřicI zařIzenI již funguje.

OB - bude se tvořit nový územní plán?
Starosta - nový územní plán bude. Pokud vše půjde podle plánu, ke konci roku nebo v nás|edujÍcÍm roce.
Příprava ÚP musela být odejmuta MM Děčín a nyní ho připravuje obec v zastoupení n|étajÍcÍho
pořizovatele".

OB - připomínka ke chlorované vodě, která způsobuje zdravotní problémy.
Starosta - nyní teče voda ze Hřenska, kterou upravuje SČVak

OB - dotaz, zda se vede kronika obce? Za jeho působeni se dopisovala zpětně.
Starosta - vede se kronika Kapličky
Vyoralová ZO - k vedení kroniky je potřeba vyškoleného člověka, který se tomu bude věnovat. V současné
době není jednoduché vést kroniku.
Týčová ZO - v archivu se snažili dohledat kroniky, ale zjistilo se, že se bud° kroniky obce nikdy nepsaly, nebo
jsou ztracené. V archivu jsou k dispozici pouze školní kroniky.

OB - připomínka k novému odpadovému systému, zda se nedá sehnat ještě kontejner na použité
pleny a hygienické potřeby.
Starosta - zjistíme u svozové firmy.

PředsedajÍcÍ ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod.

Přílohy zápisu:
l) PrezenčnIlistina.
2) Zveřejněná informace o konáni zasedání.
3) Materiály a přílohy k jednotlivým bodům programu.

Zápis byl vyhotoven dne: 13.03.2024
Zapisovatel: Ing. Michaela Michalcová

Starosta:
Petr Střelka

4'| 5.LotY
datum

Ověřovatel:
Zdeňka Molčanová

Á4.t.bzy
datum

podp S

7



Ověřovatel:

,,,,,,,,,,,, ä'\ b 2oI'l
datum odpis

8


